佐籠協発 第154号

                                         令和７年 3月28日

 各クラブチーム代表 様

                                 佐賀県バスケットボール協会

                                  会 長  祖岩 亨道

                                     ＜ 公印省略 ＞

第３回佐賀県中学生バスケットボール春季クラブ大会の開催について （案内）

予てより、一般社団法人佐賀県バスケットボール協会の普及・発展につきましては、ご尽力頂きまして

厚く御礼申し上げます。

さて、標記大会を下記の要項の通り開催することとなりました。つきましては、貴校クラブの参加につ

きまして、ご配慮くださいますよう宜しくお願い申し上げます。

記

１ 主  催  一般社団法人佐賀県バスケットボール協会

２ 主  管  一般社団法人佐賀県バスケットボール協会U15部会

３ 参加資格  令和7年度日本バスケットボール協会登録チーム及び個人（後日登録）

        佐賀県のU15カテゴリーのクラブチームとして登録

        4月11日時点でJBAのシステムでチーム並びに5名以上選手登録の申請を行うこと

４ 期  日  令和７年４月２０日（日）男子・女子予選リーグ（予定）

令和７年４月２７日（日）男子・女子順位決定戦 (予定)

５ 会  場  １日目 諸富ハートフル（女子） 川副中学校（男子）

        ２日目 三日月体育館

６ 大会規定

①  ２０２５年度日本バスケットボール協会競技規則に準ずる。現行のマンツーマンディフェン

スの基準規則に則る。ただし、MC配置は準決勝･決勝のみとする。

②  試合は、総当たりリーグ戦または予選リーグ戦並びにトーナメントを予定。

参加申し込みのチーム数によって4月14日(月)に決定。初日予選リーグ。2日目順位別決定戦。

③  組み合わせについては、令和6年度県新人戦結果をもとに考慮する。ベスト８以上のチームをシード

とする。事務局が責任抽選を行う。組み合わせは、4月14日（月）までにメールで各チームに送付する。

試合時間 ８－（２）－８－（８）－８－（２）－８ 試合間１０分または定刻開始

ハーフタイムのアップは３分前まで認める。延長戦は、2分休憩後3分実施（決着がつくまで繰り返す）

④ リーグの順位決定は、２者同率の場合は、そのチーム間の勝者を上位とし、３者以上同率の場合 は、関

係チーム間の得失点率（得点÷失点）の大きい方を上位とする。４・５角リーグの場合で対角チームが同

率で並んだ場合、８分２ピリオドの決定戦を行う。１・４ピリオドの要領で行う。

⑤ 今大会は、原則帯同審判で行う。１チーム１名の帯同審判を必ずお願いします。（ライセンス有）

⑥ その他取り決めのない部分で疑義が生じた場合は、事務局に相談後別途協議し連絡をします。

７ 申し込み

① 大会申込書と大会参加料（６，０００円）を、下記事務局宛てに、現金書留にて郵送か持参す

ること。締切は令和７年４月１１日（金）必着とする。大会参加申し込みは、メールで可。

②申し込み後に、選手の変更・追加があった場合は、大会当日の試合前までに事務局へ提出し出場

を認める。（※春季大会のみの特例です。選手追加があり大会前日までにJBAシステムで申請があ

る場合のみ認める。試合ごとのエントリー変更を認める）

８ 申し合わせ事項

①ベンチに入れる者は、コーチ１名、アシスタントコーチ１名、マネージャー１名、引率責任者1名、

選手１５名の１９名以内とする。

  ②各チームとも、濃淡２色のユニフォームを準備すること。上下のユニフォーム。アンダーガーメン

トから出ないように着用する。（リバーシブルは不可とする）

  ③組み合わせ番号の若いチームが、テーブル・オフィシャルに向かって右側のベンチ、ユニフォーム

は淡色（白色）とする。

④ゲーム中のマナー、試合会場の注意事項を守ること。

  ⑤どの会場においても、各チームで責任をもってゴミを持ち帰ること。

  ⑥今大会の上位チームから順に、夏季に行われるカップ戦や招待試合に推薦する。

⑦チーム駐車に関しては、指導者含め１０台までとする。（ルール厳守）

  ⑧今大会の上位男３女２チームは、九州クラブＵ１５バスケットボールゲームス２０２５の参加権を得

る。辞退した場合は、順位が上位のチームより参加資格を得るものとする。

９ 大会事務局

  〒８４９－０３０３   佐賀県小城市牛津町牛津５４９

              小城市立牛津中学校  事務主任  北原 武 宛

  携帯  ０９０－（５７４３）－７６７０

  提出先 メールアドレス  kitahara-takeshi@ogicity.ed.jp

mailto:kitahara-takeshi@ogicity.ed.jp